Основан 12.03.2007
	№ 47
	от 16.11.2019 г

периодическое печатное издание органов местного самоуправления  Лянинского  сельсовета Здвинского района Новосибирской области

РАЗДЕЛ 1. РЕШЕНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  ЛЯНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАЗДЕЛ II  ПРАВОВЫЕ АКТЫ ГЛАВЫ ЛЯНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА,
ИНЫХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ГЛАВА ЛЯНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 16.11.2019  г. № 03

О проведении публичных слушаний

       В целях выявления учета мнения и интересов жителей Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области по проекту бюджета Лянинского сельсовета  на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 12 Устава Здвинского района Новосибирской области, и  Положением  «О порядке проведения публичных слушаний», утвержденном  решением  37 сессии пятого созыва  Совета депутатов Лянинского сельсовета от 28.01.2019 года  № 168
п о с т а н о в л я ю :
1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта бюджета Лянинского сельсовета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.
2. Провести публичные слушания 29 ноября 2019 года в 11-00 часов  в кабинете Главы Лянинского  сельсовета Здвинского района Новосибирской области по адресу: село Лянино, улица Южная, 33.
    3. Определить докладчиком по согласованию по вопросу о проекте бюджета Лянинского сельсовета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов специалиста 1 разряда - главного бухгалтера администрации Лянинского сельсовета Бочкареву Олесю Александровну.
4. Заместителю главы администрации Лянинского сельсовета (Зайцевой О.А.)  организовать проведение публичных слушаний, разместить настоящее постановление и проект решения Совета депутатов Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области о бюджете Лянинского сельсовета на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов на официальном сайте администрации Лянинского сельсовета и  опубликовать в муниципальной газете «Вестник Лянинского сельсовета».
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

                                                                                            Н.Г. Ралдугин

__________________

РАЗДЕЛ  3.  ИНЫЕ  ОФИЦИАЛЬНЫЕ СООБЩЕНИЯ  И МАТЕРИАЛЫ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

Анализ
финансовых, экономических, социальных и иных показателей развития малого и среднего предпринимательства и эффективности применения мер по его развитию на территории Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области  по итогам 2019 года

Анализ о состоянии, проблем и перспектив развития малого и среднего предпринимательства на территории Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области по итогам 2019 года подготовлен на основании статьи 11 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».
Структура малого и среднего предпринимательства на территории Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области по видам экономической деятельности в течение ряда лет остается практически неизменной. Сфера торговли в связи с достаточно высокой оборачиваемостью капитала является наиболее предпочтительной для малого бизнеса.
На территории Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области по итогам 2019 года количество действующих субъектов малого и среднего предпринимательства составило 6 единиц. Из них:
- субъекты розничной торговли - 6
За поддержкой в администрацию Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области в 2019 году обратились 8 субъектов малого и среднего предпринимательства.
В целом на территории Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области прослеживается положительная динамика развития субъектов малого и среднего предпринимательства.
Развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
На территории Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области нет действующих объектов инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
Основные проблемы развития малого и среднего предпринимательства
На развитие предпринимательства на территории Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области серьезное влияние оказывает существующая экономическая ситуация и связанные с ней общие проблемы, а именно:
1) низкая доступность кредитных ресурсов при недостаточности собственного стартового капитала, слабый уровень знаний для успешного начала предпринимательской деятельности;
2) высокая ставка по кредитным ресурсам, привлекаемым субъектами малого и среднего предпринимательства для осуществления хозяйственной деятельности;
3) низкая доля организаций производственной сферы, преобладание сферы торговли;
4) дефицит квалифицированных кадров, недостаточный уровень профессиональной подготовки;
5) низкая предпринимательская активность молодежи;
6) отсутствие комплексного подхода к решению проблем развития малого и среднего предпринимательства.
Предложения по развитию малого и среднего предпринимательства
- развитие сферы общественного питания, на сегодняшний день в поселении отсутствуют кафе, столовые;
- развитие крестьянско-фермерских хозяйств. На территории поселения имеются свободные земли сельскохозяйственного назначения;
- реализация муниципальной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2018 -2020 годы»

1

Реестр субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки в 2019 году администрации Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области в рамках муниципальной целевой программы "Развитие  субъектов малого и среднего предпринимательства в Лянинском сельсовете Здвинского района на 2018-2020 годы "
	Номер реестровой записи
	Дата включения сведений в реестр
	Уровень бюжетного финансирования
	Дата принятия решения о предоставлении или прекращении оказания поддержки
	Сведения о субъекте малого и среднего предпринимательства-получателей поддержки
	Сведения о предоставленной поддержке
	Информация о нарушении порядка и условий предоставления поддержки (если имеется), в том числе о нецелевом использовании средств поддержки

	Наименование юридического лица или фамилия, имя и (при наличии) отчество индивидуального предпринимателя
	Идентификационный номер налогоплательщика
	Форма поддержки
	Вид поддержки
	Размер поддержки, рублей / часов
	Срок оказания поддержки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	I. Микропредприятия

	1.
	14.01.
2019
	—
	14.01.2019
	ИП Попов Павел Анатольевич
	542106375404
	Консультационная
	Оказание индивидуальных очных консультационных услуг в целях содействия развитию деятельности субъекта малого и среднего предпринимательства
	0,5
	14.01.
2019
	—

	2.
	16.05.
2019
	—
	16.05.2019
	ООО «Приозерное»
	5451110164
	Консультационная
	Оказание индивидуальных очных консультационных услуг в целях содействия развитию деятельности субъекта малого и среднего предпринимательства
	1
	16.05.
2019
	—

	3.
	25.09.
2019
	—
	09.03.2019
	ИП Акиньшина Светлана Владимировна
	542105032323
	Консультационная
	Оказание индивидуальных очных консультационных услуг в целях содействия развитию деятельности субъекта малого и среднего предпринимательства
	0,5
	25.09.
2019
	—

	4.
	25.09.
2019
	—
	25.09.2019
	ИП Попов Павел Анатольевич
	542106375404
	Консультационная
	Оказание индивидуальных очных консультационных услуг в целях содействия развитию деятельности субъекта малого и среднего предпринимательства
	0,5
	25.09.
2019
	—

	5.
	25.09.
2019
	—
	25.09.2019
	ИП Фаткулина Галина Юрьевна
	542105912600
	Консультационная
	Оказание индивидуальных очных консультационных услуг в целях содействия развитию деятельности субъекта малого и среднего предпринимательства
	0,5
	25.09.
2019
	—

	6.
	27.09.
2019
	—
	27.09.2019
	ИП Юсупова Ольга Владимировна
	542112360685
	Консультационная
	Оказание индивидуальных очных консультационных услуг в целях содействия развитию деятельности субъекта малого и среднего предпринимательства
	0,5
	27.09.
2019
	—

	7.
	27.09.
2019
	—
	27.09.2019
	ИП Камыш Борис Анатольевич
	542105027757
	Консультационная
	Оказание индивидуальных очных консультационных услуг в целях содействия развитию деятельности субъекта малого и среднего предпринимательства
	0,5
	27.09.
2019
	—

	8.
	23.10.
2019
	—
	23.10.2019
	ООО «Приозерное»
	5451110164
	Консультационная
	Оказание индивидуальных очных консультационных услуг в целях содействия развитию деятельности субъекта малого и среднего предпринимательства
	1
	23.10.
2019
	[bookmark: _GoBack]—

	РЕДАКТОР
О.А. Зайцева
	Адрес: 632962 Новосибирская область Здвинский район с.Лянино ул.Южная 33
Телефон: 34-321
	Вестник Лянинского сельсовета № 47 от 16.11.2019 г.